
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 09.08.2018 № 546-па 

«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на право организации розничного рынка»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2006 
№ 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс 
Российской Федерации», постановлением администрации Дальнегорского 
городского округа от 09.04.2018 № 243-па «Об утверждении порядка разработки 
утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций 
(предоставления муниципальных услуг)», руководствуясь Уставом Дальнегорского 
городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на организацию розничного рынка», утвержденный 
постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 
09.08.2018 № 546-па (далее -  Регламент) следующие изменения:

1.1. По тексту Регламента слова «отдел экономики и поддержки 
предпринимательства» заменить словами «управление экономики» в 
соответствующих падежах.

1.2. В пункте 3.1.1 слова «dalnegorsk@mo.primorsky.ru» заменить словами 
«administration@dalnegorsk-mo.ru».

г. Дальнегорск № Sf'iU X -



1.3. Пункт 3.1.2 изложить в новой редакции:
«3.1.2. Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг Приморского края (далее - МФЦ).
Муниципальная услуга предоставляется МФЦ при наличии соглашения о 

взаимодействии между краевым государственным автономным учреждением 
Приморского края «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Приморском крае» и администрацией 
Дальнегорского городского округа.».

1.4. Абзац пятый пункта 3.2 изложить в новой редакции:
«- на официальном сайте администрации Дальнегорского городского 

округа;».
1.5. В пункте 3.3:
- в абзаце втором слова «на Едином портале и» исключить;
- в абзаце восьмом слова «в МАУ ДГО МФЦ,» и «в том числе с 

использованием Единого портала,» исключить.
1.6. В подпунктах «б» и «в» пункта 11.1 слово «Администрации» заменить 

словом «Правительства».
1.7. В пункте 18.1 слова «, по электронной почте (при наличии у заявителя 

электронной подписи)» исключить.
1.8. Пункт 18.4 изложить в новой редакции:
«18.4. Максимальный срок выполнения административного действия при 

личном обращении, при подаче документов в виде почтового отправления 
составляет 2 календарных дня.».

1.9. Пункт 19.3 изложить в новой редакции:
«19.3. Результатом административного действия является направление 

межведомственных запросов:
в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 16 по 

Приморскому краю;
в Дальнегорский межмуниципальный отдел Управления Росреестра по 

Приморскому краю.».
1.10. В абзаце седьмом пункта 21.1 слова «Департамент лицензирования и 

торговли администрации Приморского края» заменить словами «Министерство 
промышленности и торговли Приморского края».



1.11. Пункт 23 изложить в новой редакции:
«23. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной 

форме.
Муниципальная услуга в электронном виде не предоставляется.».
1.12. Пункт 24 изложить в новой редакции:
«24. Особенности предоставления муниципальной услуги в МФЦ.
Особенности предоставления муниципальной услуги в МФЦ определяются 

соглашением между КГАУ «МФЦ Приморского края» и администрацией 
Дальнегорского городского округа.».

1.13. Пункты 24.1 -24.5 исключить.
1.14. В абзаце первом пункта 27.3 слова «в орган местного самоуправления

публично-правового образования, являющийся учредителем
многофункционального центра (далее -  учредитель многофункционального 
центра)» заменить словами «учредителю многофункционального центра».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Дальнегорского городского округа и в газете «Трудовое слово».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.


